
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1127

5135

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4 Υπουργείο Εσωτερικών

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

6 Περιφέρειες

7 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Με την 204386/Γ1/24-12-2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 45-47 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α΄), ως ισχύ-
ουν, του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2018), ως 
ισχύει, του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/2019), του 
π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 121/τ.Α΄/2019), του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/2015), ως ισχύει και της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών 
δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστήματος και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 80 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 12 του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση 

διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3526/
2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 149 Α΄), ως ισχύει, αποσπάται από 
11-11-2019, η Παναγιώτα Παπαδοπούλου του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 311253, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπι-
αγωγών, με βαθμό Α΄, Α.Μ. 552246 και οργανική θέση 
στο 10ο  Νηπιαγωγείο Πετρούπολης της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, στο ιδιαίτερο 
γραφείο της Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, Αναστασίας 
Γκίκα, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση αποσπασμένης.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδικαίως με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Γενικής Γραμ-
ματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 9191/27-12-2019). 

 Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

Ι

2      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/106533/12084/19-11-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1007/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2019 και 
αφορά στην πρόσληψη της ΛΕΚΚΑΚΟΥ Μάρθας, σε θέση 
δημοσιογράφου στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινω-
νίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στη 
σελίδα 4546 στην Β΄ στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «με ΑΔΤ ΑΜΦ 003290-8-2019»,
στο ορθό «με ΑΔΤ Φ 003290». 

 (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5136 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

3      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/721035/54542/53253/1834 
Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Φεστιβάλ Κινημα-

τογράφου Θεσσαλονίκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 26 του ν. 3905/2010 «Ενίσχυση και ανά-

πτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 219 Α΄),

β. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7 Α΄, διόρθωση σφάλματος 
ΦΕΚ 158 Α΄), όπως ισχύουν,

γ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» 
(ΦΕΚ 114 Α΄),

δ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄),

ε. της ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/185008/13608/
9177/299/24-4-2018 (ΦΕΚ  254/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-5-2018) 
υπουργική απόφαση, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Φεστιβάλ Κινηματογρά-
φου Θεσσαλονίκης, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε-
ρα με τις αριθμ. YΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248391/
17429/12861/485/25-5-2018 (ΦΕΚ  324/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
7-6-2018) και YΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/622189/
47282/46153/1496/13-11-2019 (ΦΕΚ 962/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
15-11-2019) όμοιες αποφάσεις.

2. Την από 18-10-2019 επιστολή παραίτησης του Γεωρ-
γίου Τσεμπερόπουλου από την ιδιότητά του, ως μέλος 
του Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης, η οποία 
διαβιβάστηκε με το από 18-10-2019 ηλεκτρονικό μήνυ-
μα του ανωτέρω Ν.Π.Ι.Δ., αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
185008/13608/9177/299/24-4-2018 (ΦΕΚ 254/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
3-5-2018) υπουργική απόφαση, με την οποία διορίστη-
καν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης (Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου, που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού), όπως τροποποιήθηκε μετα-
γενέστερα με τις αριθμ. YΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
248391/17429/12861/485/25-5-2018 (ΦΕΚ  324/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./7-6-2018) και YΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
622189/47282/46153/1496/13-11-2019 (ΦΕΚ  962/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-11-2019) όμοιες αποφάσεις και διορίζουμε 
ως μέλος του προαναφερόμενου Διοικητικού Συμβου-
λίου, για το υπόλοιπο της θητείας αυτού (λήξη θητείας 
03-05-2021), την Αλεξάνδρα Κατσαρού του Μιχαήλ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 654711, Συγγραφέα, σε αντικατάσταση 
του Γεωργίου Τσεμπερόπουλου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 214656, Σκηνοθέτη, ο οποίος παραιτήθηκε.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/185008/13608/9177/299/24-4-2018 (ΦΕΚ 254/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-5-2018) υπουργική απόφαση, όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

 

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/721041/54543/53254/1835 
Συμπλήρωση απόφασης διορισμού μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Κρατικού Θεάτρου 

Βορείου Ελλάδος. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 2 και 3 του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέα-

τρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 233 Α΄),

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7 Α΄, διόρθωση σφάλματος 
(ΦΕΚ 158 Α΄), όπως ισχύουν,

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων,… Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄),

ε) του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/287/05-01-1998 υπουργική 
απόφαση «Πρόσθετοι κανόνες συγκρότησης Διοικητι-
κών Συμβουλίων των Κρατικών Σκηνών» (ΦΕΚ 16/τ.Β΄/
21-01-1998).

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/591660/45074/
43990/1366/30-10-2019 (ΦΕΚ 926/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5-11-2019) 
υπουργική απόφαση, με την οποία έπαυσε η θητεία των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Κρατικού Θεά-
τρου Βορείου Ελλάδος, που διορίστηκαν με την με αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/202787/20420/
1839 6/1173/21-6-2016 (ΦΕΚ 331/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-06-2016) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ-
στερα με την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
96955/10189/9935/325/25-2-2019 (ΦΕΚ 100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
28-2-2019) υπουργική απόφαση και των οποίων η θητεία 
παρατάθηκε με την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/293588/24211/23582/774/31-5-2019 (ΦΕΚ 339/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./06-06-2019) όμοια απόφαση, πλην των μελών 
που προτάθηκαν από το Σωματείο Ελλήνων Ηθοποιών 
και την Εταιρεία Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων και 
με την οποία διορίστηκαν με τριετή θητεία τα μέλη του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5137Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

Διοικητικού Συμβουλίου του Κρατικού Θεάτρου Βορείου 
Ελλάδος, πλην εκείνων που προτείνονται από το Σωμα-
τείο Ελλήνων Ηθοποιών και την Εταιρεία Ελλήνων Θεα-
τρικών Συγγραφέων.

3. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών, που είχαν προτα-
θεί από το Σωματείο Ελλήνων Ηθοποιών και την Εταιρεία 
Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων, λήγει στις 27-12-2019.

4. Το αριθμ. 84/13-12-2019, καθώς και τα αριθμ. 
57/17-12-2019 και 58/19-12-2019 έγγραφα της Εταιρεί-
ας Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων και του Σωματείου 
Ελλήνων Ηθοποιών, αντίστοιχα, σχετικά με τον ορισμό 
των εκπροσώπων τους στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
591660/45074/43990/1366/30-10-2019 (ΦΕΚ 926/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5-11-2019) υπουργική απόφαση, με την οποία 
διορίστηκαν με τριετή θητεία τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος 
(Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου, που εποπτεύε-
ται από τον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού), πλην 
των μελών, που προτείνονται από το Σωματείο Ελλήνων 
Ηθοποιών και την Εταιρεία Ελλήνων Θεατρικών Συγγρα-
φέων και διορίζουμε από 28-12-2019 και για το υπόλοιπο 
της θητείας αυτού (λήξη θητείας 5-11-2022) ως 5ο, 6ο 
και 7ο μέλος του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου τους 
κάτωθι, ως εξής:

5 Δανάη Κατσαμένη του Λίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 733588, 
ηθοποιό, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Σωμα-
τείου Ελλήνων Ηθοποιών.

6 Στέφανο Χατζημιχαηλίδη του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 686320, ως εκπρόσωπο του Σωματείου Ελλήνων Ηθο-
ποιών.

7 Αθηνά Νικολάου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 663430, 
ως εκπρόσωπο της Εταιρείας Ελλήνων Θεατρικών Συγ-
γραφέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

 

      Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/466562/35754/
34867/1112/27-9-2019 απόφαση της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, περί πρόσληψης δύο (2) μετακλη-
τών διοικητικών υπαλλήλων στο Ταμείο Αρχαιολογικών 
Πόρων και Απαλλοτριώσεων, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 803/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-10-2019, στη σελίδα 3661 στη 
β΄ στήλη, στον στίχο 26ο εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Α.Προσλαμβάνονται»,
στο ορθό: «Α. Προσλαμβάνονται από 22/08/2019». 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)  

4      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην ΔΙΔΚ/40323/25-11-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, η οποία αφορούσε τροποποίηση της 
απόφασης του διορισμού Προέδρου και μελών του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΕΚΔΔΑ και η οποία δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 1003/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-11-2019 και σε συνέ-
χεια της διόρθωσης σφάλματος, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1086/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2019, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «θ) τον Παναγιώτη Αλωνισιώτη του 
Δημητρίου…»,

στο ορθό: «θ) τον Παναγιώτη Αλωνιστιώτη του Δη-
μητρίου…).». 

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)  

Ι

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 1519/195840 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέ-

τευσης Παλαμά (Δ.Ε.Υ.Α.Π.), ως μέλος με πλήρη 

απασχόληση έως τη λήξη της θητείας του Διοι-

κητικού Συμβουλίου και καθορισμός αποζημί-

ωσης αυτού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/
1980, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 99 του 
ν. 4604/2019.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2016 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα θέματα».

4. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/31-08-2019) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5138 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017(ΦΕΚ  250  Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

8. Την αριθμ. 60/74895/30-12-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης «Έλεγχος νομιμότητας των πράξεων 
Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Επο-
πτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του ν. 3852/2010 “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”)».

9. Την αριθμ. 35/2019 απόφαση-πρόταση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Π. (Α.Δ.Α.: 63Τ3ΟΡ8Ε-Ξ5Ε), 
περί αποζημίωσης του μέλους που ορίστηκε στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο της επιχείρησης με πλήρη απασχόληση, 
για τις παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες της.

10. Την αριθμ. 978/06-11-2019 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α.Π., 
περί της ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της επιχείρησης τρέχοντος έτους, και ειδικό-
τερα στον Κ.Α. 61010000, με τίτλο: «ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΗ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΣ» και ανάλογης πρόβλεψης για τα 
επόμενα έτη.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
επιχείρησης για το τρέχον έτος, για την οποία έχει εγ-
γραφεί ανάλογη πίστωση στον Κ.Α. 61010000, με τίτλο: 
«ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΣ». Τα επόμενα 
έτη θα εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον ίδιο Κ.Α., απο-
φασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α.Π., Μαγαλιού Μαρία του Αθανασίου στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο της επιχείρησης, ως μέλος με πλήρη 
απασχόληση, με Α.Δ.Τ. Σ 888777 και Α.Φ.Μ. 100959967, 
με τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

1. Επίβλεψη των εξωτερικών συνεργείων για την άμεση 
αποκατάσταση των βλαβών.

2. Τον προγραμματισμό και την υλοποίηση των απα-
ραίτητων συντηρήσεων στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέ-
τευσης, αντλιοστάσια ύδρευσης - αποχέτευσης και στον 
βιολογικό καθαρισμό.

3. Λόγω έλλειψης διοικητικού προσωπικού, αφού στην 
Δ.Ε.Υ.Α.Π. απασχολείται μόνον ένας υπάλληλος γενικών 
καθηκόντων, που εκτελεί χρέη ταμία και η Διευθύντρια, 
θα απασχολείται:

Α. Στο τμήμα εξυπηρέτησης πελατών.
Β. Στην καταχώριση μετρήσεων - επαναμετρήσεων 

υδρομετρητών.
Γ. Στο τμήμα προμηθειών - υπηρεσιών-έργων, για τη 

σύνταξη των απαραίτητων εγγράφων (ανακοίνωση πρό-
σκλησης ενδιαφέροντος, συλλογή προσφορών, αποφά-
σεις ανάθεσης κ.λπ.).

Δ. Στο οικονομικό τμήμα για την έκδοση χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής.

Ε. Στην ομάδα εργασίας για την ανάρτηση αποφάσεων 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ-ΚΗΜΔΗΣ.

ΣΤ. Θα εκτελεί χρέη ταμία (σε περίπτωση απουσίας του 
ταμία) και όπου αλλού παρίσταται ανάγκη.

Β. Καθορίζουμε την αποζημίωση του μέλους Μαγα-
λιού Μαρίας του Αθανασίου, που ορίστηκε με πλήρη 
απασχόληση στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Παλαμά (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) 
στο ποσό των 641,25 ευρώ, μικτά μηνιαίως, για τις παρε-
χόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 10 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  

Ι

     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. 275308 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Επιδαύρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/

30-5-1997), που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (ΦΕΚ 191/τ.Α΄/1980), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/2019, 
(ΦΕΚ 50/τ.Α΄/26-3-2019) και ειδικότερα τις διατάξεις της 
παρ. 10 του άρθρου 99 του ν. 4604/2019.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 126/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Επιδαύρου, με την οποία προ-
τείνεται να καθοριστεί η αποζημίωση του Προέδρου της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5139Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

Επιχείρησης, στο ποσό των χιλίων διακοσίων ογδόντα 
δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (1.282,50 €), μηνιαίως.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του 
Κ.Α.  61.00 του προϋπολογισμού της Επιχείρησης, 
ύψους δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(15.390,00 €), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δήμου Επιδαύρου, στο ποσό 
των χιλίων διακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα 
λεπτών (1.282,50 €) μικτά, που θα καταβάλλεται σε αυτόν 
μετά τις νόμιμες κρατήσεις.

Η ανωτέρω αποζημίωση είναι σύμφωνη με τις δια-
τάξεις του άρθρου 3 παρ. 10 του ν. 1069/1980, όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 99 
του ν. 4604/2019.

Σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου, λόγω ασθένειας ή άδειας πέραν του 
μηνός, η αποζημίωση αυτή θα καταβάλλεται εξ ημισείας 
σ’ αυτόν και τον αναπληρωτή του.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2019 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Επιδαύ-
ρου, ύψους 1.282,50 € ,που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.00 
των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(15.390,00 €), η οποία και θα προβλέπεται στον αντίστοι-
χο κωδικό αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων 
ετών της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη 11 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην οικ. 97991/40771/08-11-2019 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1014/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2019 ,γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις: 

1) Στη σελίδα 4586 στην πρώτη γραμμή, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «97991/40771/08-11-2019»,
στο ορθό: «97901/40771/08-11-2019».
2) Στη σελίδα 4586 στην δέκατη γραμμή, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ο μόνιμος υπάλληλος»,
στο ορθό: «ο υπάλληλος, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου,». 

 (Από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων)  

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 813601 (7195) 
Συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Μητρο-

πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Το π.δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τις αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 απο-
φάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-2016).

3. Την αριθμ. 7281/2019/21-06-2019 απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκε το γενικό αποτέλεσμα της εκλογής της 
26ης Μαΐου 2019, και ανακήρυξη του επιτυχόντος και 
των επιλαχόντων συνδυασμών του εκλεγέντος Περι-
φερειάρχη και μελών Περιφερειακών Συμβουλίων της 
Κεντρικής Μακεδονίας της Περιφέρειας του Πρωτοδι-
κείου Θεσσαλονίκης, για την περίοδο 01-09-2019 έως 
31-08-2023.

4. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 2482/03-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Περί ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύ-
νης» (ΦΕΚ 708/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019).

5. Την με αριθμ. οικ. 570607(7712)/12-09-2019 
(ΦΕΚ 3475/τ.Β΄/16-09-2019) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσε-
ων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» 
στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, 
στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, των 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσε-
ων, Αυτοτελών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

6. Την με αριθμ. οικ. 598929(8085)/25-09-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβα-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβού-
λους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 3708/
τ.Β΄/04-10-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθμ. οικ.631220(8595)/07-11-2019 (ΦΕΚ 4339/τ.Β΄/
29-11-2019) απόφασή του.

7. Τις διατάξεις του άρθρου  83 του ν.  4314/2014 
(ΦΕΚ  265/τ.Α΄/23-12-2014) «Σύσταση Διευθύνσεων 
Λαϊκών Αγορών στις Περιφέρειες Αττικής και Κεντρικής 
Μακεδονίας».

8. Τις διατάξεις του άρθρου  84 του ν.  4314/2014 
(ΦΕΚ 265/τ.Α΄/23-12-2014) «Διάρθρωση Διευθύνσεων 
Λαϊκών Αγορών - Αρμοδιότητες».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5140 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

9. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4497/2012017 
(ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορι-
κών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηρι-
ακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 101 παρ. 3 
του ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/τ.Α΄/01-04-2019).

10. Τα με αριθμ. 3050/11-09-2019 και 3168/29-11-2019 
έγγραφα της Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών 
Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας - 
Θεσσαλίας - Θράκης, περί ορισμού εκπροσώπων και 
αναπληρωτών για την Επιτροπή Λαϊκών Αγορών της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

11. Το αριθμ. 3738/02-09-2019 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης, περί 
ορισμού εκπροσώπων και αναπληρωτών για για την Επι-
τροπή Λαϊκών Αγορών της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.

12. Το αριθμ. 1148/11.15 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ/ΣΒ/
25-10-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί ορισμού εκπροσώπου και 
αναπληρωτή για για την Επιτροπή Λαϊκών Αγορών της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

13. Την αριθμ. 170/2019/23-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: ΨΤ5Λ7ΛΛ-ΞΝΛ), 
περί εκλογής εκπροσώπων (μελών) του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου και των αναπληρωματικών τους, 
για τη συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών Αγορών της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4497/2017 
(ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου  101 παρ.  3 του 
ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/τ.Α΄/01-04-2019).

14. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3851/23-12-2019 (Α.Δ.Α.: 
7Χ8Χ7ΛΛ-Σ11) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί ορισμού Προέδρου, Αναπληρωτή Προ-
έδρου και Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Ανάπτυξης 
στην Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Μητροπολιτικής Ενότη-
τας Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

15. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 28 «περί κάλυ-
ψης της δαπάνης αποζημίωσης των μελών της Επιτροπής 
Λαϊκών Αγορών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 1 του ν. 4354/2015 από το καταβαλλόμενο ημερή-
σιο τέλος των πωλητών Λαϊκών Αγορών», καθώς και τις 
αριθμ. Α/Α 115, με αριθμ. 303(114)/02-01-2019 (Α.Δ.Α.: 
Ω4ΤΤ7ΛΛ-ΘΞ5) και Α/Α 3536, με αριθμ.  569458(13248)/
15-10-2019 (Α.Δ.Α.: 63ΙΚ7ΛΛ-2Α9) σχετικές αναλήψεις.

16. Το γεγονός ότι η συγκρότηση και λειτουργία της 
Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης προκαλεί δαπάνη, η οποία βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
καλυπτόμενη από το καταβαλλόμενο ημερήσιο τέλος 
των πωλητών Λαϊκών Αγορών.

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με δεκαπέντε (15) τακτικά 
και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, ως εξής:

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ορίζεται η Περιφερειακή Σύμβουλος, 
Γερακίνα Μπισμπινά του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 723137), 
με αναπληρωτή Πρόεδρο τον Περιφερειακό Σύμβουλο 
Αθανάσιο Κίκη του Στέργιου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 187717).

2. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΜΗΤΡΑΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ, Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 732647, Περιφερειακός Σύμβουλος (τακτικός πλειο-
ψηφούντος συνδυασμού).

2. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΘΩΜΑ, Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 707977, Περιφερειακός Σύμβουλος (τακτικός πλειο-
ψηφούντος συνδυασμού).

3. ΚΙΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ, Α.Δ.Τ. ΑΝ 187717, 
Περιφερειακός Σύμβουλος (τακτικός πλειοψηφούντος 
συνδυασμού).

4. ΚΕΦΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 687966, Περιφερειακός Σύμβουλος (τακτικός πλειο-
ψηφούντος συνδυασμού).

5. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΟΥ, Α.Δ.Τ. ΑΖ 194333, Περιφερειακός Σύμβουλος (τα-
κτικός πλειοψηφούντος συνδυασμού).

6. ΖΕΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 267660, Περιφερειακός Σύμβουλος (τακτικός μειο-
ψηφούντων συνδυασμών).

7. ΔΕΡΕΤΖΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 666404 (Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Σωματείων 
Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

8. ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ, Α.Δ.Τ. ΑΒ 805583 
(Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγ-
γελματιών Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

9. ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
Χ 766208 (Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Σωματείων 
Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

10. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 188638 (Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

11. ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΧΑΡΙΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 668571 (Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

12. ΠΑΠΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ, Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 250089 (Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής 
Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

13. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΥΣΑΦΗ, Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 685571 (Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Περιβάλλοντος).

14. ΛΑΛΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 911627, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Παύλου Μελά 
(Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρι-
κής Μακεδονίας).

3. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΔΩΡΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 936468, Περιφερειακός Σύμβουλος (αναπληρωμα-
τικός πλειοψηφούντος συνδυασμού).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5141Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

2. ΤΖΟΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 259942, Περιφερειακός Σύμβουλος (αναπληρωμα-
τικός πλειοψηφούντος συνδυασμού).

3. ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 132565, Περιφερειακή Σύμβουλος (αναπλη-
ρωματική πλειοψηφούντος συνδυασμού).

4. ΓΟΥΛΑ ΟΛΓΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 655679, Περιφερειακή Σύμβουλος (αναπληρωματική 
πλειοψηφούντος συνδυασμού).

5. ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 660733, Περιφερειακή Σύμβουλος (αναπληρωματική 
πλειοψηφούντος συνδυασμού).

6. ΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 689564, Περιφερειακός Σύμβουλος (αναπληρωμα-
τικός μειοψηφούντων συνδυασμών).

7. ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΕΛΙΣΣΑΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 733772 (Αναπληρωματικός Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλη-
τών Λαϊκών Αγορών Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

8. ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 208217 (Αναπληρωματικός Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλη-
τών Λαϊκών Αγορών Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

9. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 280713 (Αναπληρωματική Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλη-
τών Λαϊκών Αγορών Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

10. ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗ, Α.Δ.Τ. 
X 252998 (Αναπληρωματικός Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κε-
ντρικής και Δυτικής Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

11. ΓΙΑΤΣΙΑΤΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ, Α.Δ.Τ. 
Σ 324307 (Αναπληρωματικός Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κε-
ντρικής και Δυτικής Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

12. ΚΩΣΤΗΚΕΧΑΓΙΑΣ ΣΥΜΕΩΝ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ, Α.Δ.Τ. 
Χ 242597 (Αναπληρωματικός Εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κε-
ντρικής και Δυτικής Μακεδονίας - Θεσσαλίας - Θράκης).

13. ΣΑΛΓΚΑΜΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ, Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 313192, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
(αναπληρώτρια του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος).

14. ΜΠΑΚΟΓΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 679050, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Καλαμα-
ριάς (αναπληρωματικός εκπρόσωπος της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας).

4. Έργο της Επιτροπής είναι η άσκηση των αρμοδι-
οτήτων, όπως αυτές περιγράφονται στις διατάξεις του 
άρθρου 28 του ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από την 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών, Τόζιου Θεο-
δώρα, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄, 
με αναπληρώτρια την υπάλληλο της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών, Καραμπούκα Γεωργία, κλάδου ΔΕ Πληροφορι-
κής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Β΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Δεκεμβρίου 2019

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ  

Ι

7 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 84395 
Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Προέ-

δρου του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Πε-

ριβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 

Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  23 του ν.  4485/2017 

(ΦΕΚ 114 Α΄).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 210/1999 (ΦΕΚ 179 Α΄).
3. Την 4317/Ζ1/14-01-2016 διαπιστωτική πράξη της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, περί διορισμού της Μαρίας Νικολαΐδη, Κα-
θηγήτριας του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματι-
κής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως Πρύτανη του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με πλήρη θητεία, από την 
έκδοση της ανωτέρω διαπιστωτικής πράξης.

4. Την αριθμ. 69527/20-10-2017 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, περί εκλογής 
του Καθηγητή Χρίστου Χαλκιά του Νικόλαου, ως Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικο-
νομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 604/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-11-2017).

5. Την αριθμ. 83704/28-11-2019 αίτηση παραίτησης 
του Καθηγητή Χρίστου Χαλκιά από τη θέση του Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικο-
νομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποδέχεται:

Την παραίτηση του Καθηγητή Χρίστου Χαλκιά του 
Νικόλαου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 717191) από τη θέση του Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονο-
μικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, από 27-11-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2019

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5142 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1127/31.12.2019

*14011273112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-14T10:02:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




